
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 64»

ПРИКАЗ

10.09.2024 г. г. Барнаул № О 1-08/349/5-осн.

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ «СОШ №64»в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от
27.11.2020 № 678 и приказом комитета по образованию города Барнаула от
09.09.2023 № 1239-осн «О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», с целью выявления и
поддержки одаренных учащихся, повышения мотивации к учебной
деятельности, создания условий для развития интеллектуального и
творческого потенциала обучающихся, на основании плана работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее
- Олимпиада) для учащихся 4-11 классов с 25.09.2024 по 25.10.2024 в
соответствии с графиком по следующим предметам:
русский язык, литература, английский язык, французский язык,
математика, информатика, физика, химия, биология, экология, история,
география, экономика, право, обществознание, искусство (МХК), ОБ)К,
астрономия, технология, физическая культура.

2. Назначить заведующего учебной частью Чертовских Ю.И.
ответственной за организацию проведения школьного этапа
Олимпиады в 2024/2025 учебном году, а также проконтролировать
внесение данных в АИС «Олимпиада» и размещение информации на
официальном сайте МБОУ «СОШ №64»;

3. Учителям-предметникам произвести регистрацию участников
Олимпиады на официальной платформе АИС «Олимпиада», а также
обеспечить явку участников в назначенное время, согласно графика и
разместить итоговый протокол результатов Олимпиады;

4. Классным руководителям обеспечить наличие согласий родителей
(законных представителей) на участие их детей в Олимпиаде;



5. Ответственной за ведение официального сайта МБОУ «СОШ №64»
Алырчиковой Е. В., разместить информацию о порядке проведения
Олимпиады;

6. Утвердить состав комиссии по проведению школьного этапа
Олимпиады в 2024/2025 учебном году (Приложение 1 );

7. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады
(Приложение 2);

8. Утвердить состав жюри по каждому образовательному предмету
(Приложение 3);

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Клабукову К.О.

И.о. директора МБОУ «СОШ №64» Ю.И. Чирков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу МБОУ «СОШ№64»

от 10.09.2024 №()(йf/3fJ/4---~

СОСТАВ
оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады

в 2024/2025 учебном году

Клабукова Ксения Олеговна - заместитель директора по УВР, председатель
комиссии;

Чертовских Юлия Ивановна
председателя комиссии;

Писник Алла Анатольевна
цикла, учитель русского языка;

Киселева Татьяна Николаевна
научного цикла, учитель физики;

заведующий учебной частью, заместитель

руководитель МО учителей гуманитарного

руководитель МО учителей естественно-

Городецких Марина Сергеевна - руководитель МО учителей начальных
классов, учитель начальных классов



ПРИЛО)КЕНИЕ №2
к приказу МБОУ «СОШ№64»

от 10.09.2024 №Pl-01/ft!g/j-_ PtU& 

График проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

Дата
Предмет Место Классы Ответственный

проведения проведения участия

25.09.2024 Французский язык школа 5 - 11 Коннова М.Н.

26.09.2024 Литература школа
5 - 11 Писник А.А., Первых

И.Н., Иванисова А.Н.

27.09.2024 Астрономия платформа
5 - 11 Киселева Т.Н.

«Сириус»

30.09.2024 История школа
5 - 11 Куницин Д.В., Перунов

п.ю.

01.10.2024 Физкультура школа
5 - 11 Герман М.М.,

Кочаринский Е.О.

02.10.2024 Право школа 5 - 11 Чертовских Ю.И.

03.10.2024 Экономика школа 5 - 11 Куницин Д.В.

04.10.2024 Физика платформа
5 - 11 Киселева Т.Н.

«Сириус»

школа Обухова Е.С.,

07.10.2024 Английский язык 5 - 11 Шамехина М.Ю.,
Гречихина А.В.,

Виноградова Е.А.

школа Золотарева И.А.,08.10.2024' Русский язык . 4 - 11 Копытова Н.В., Жукова
Д.А., Писник А.А.,



Первых И.Н.,
Иванисова А.Н.

09.10.2024 Искусство (МХК) школа 5 - 11 Кульшина Д.А.

10.10.2024 Биология
платформа

5 - 11
Райдер М.К.

«Сириус»

14.10.2024 ОБ)К школа 5 - 11 ГерманМ.М.

15.10.2024 Химия
платформа

5 - 11
Алексеева Е.А.

«Сириус»

16.10.2024 Обществознание
школа

5 - 11
Куницин Д.В., Перунов

П.Ю.

платформа Золоторева И.А.,
«Сириус» Копытова Н.В., Жукова

17.10.2024 Математика 4 - 11
Д.А., Димова Т.А.,

Шадрина Г.В.,
Плотникова Е.А.,

Чиркова Н.А.

21.10.2024 Экология школа 5 - 11 Райдер М.К.

22.10.2024 Технология(Р) школа 5 - 11 Зайцева Т.П., Коннова
М.Н., Киселева Т.Н.

22.10.2024 Технология(И) школа 5 - 11

22.10.2024 Технология(Д) школа 5 - 11

22.10.2024 Технолоrия(Т) школа 5 - 11

23.10.2024 География школа 5 - 11 Афанасьева И.Ю.

25.10.2024 Информатика
платформа

5 - 11
Алырчикова Е.В.

«Сириус»



СОСТАВ жюги

ПРИЛО)КЕНИЕ №3
к приказу МБОУ «СОШ№64»

от 10.09.2024 № l)l-atl:№.9/.Г-дц

школьного этапа Олимпиады в 2024/2025 учебном году

Предмет учителя
1 Иностранный язык Шамехина М.Ю., Колташова Л.А., Бартули О.П.,

Гречихина А.В., Обухова Е.С., Виноградова Е.А.
2 Русский язык Писник А.А., Первых И.Н,

Литература Иванисова А.Н., Клабукова К.О., Лугина Р.А.
3 История Перунов П.IО.

Обществознание Куницин Д.В.
Право Чертовских Ю .И.
Экономика

4 География Афанасьева И.Ю., Райдер М.К.
Экология

5 ОБ)К Герман М.М., Кульшина Д.А., Киселева Т.Н.,
Технология Коннова М.Н., Титов С.В., Качаринский Е.О.
Физическая культура
мхк

6 Русский язык Копытова Н.В., Жукова Д.А., Золотарева И.А.
(начальная школа)


